PORTARIA Nº 001, DE 5 DE JANEIRO DE 2026

Ementa: Constitui Comissão Julgadora para análise de reclamação referente à competição
XCMinas 2025.

O PRESIDENTE DA FEDERAÇÃO MINEIRA DE VOO LIVRE,  no uso de suas atribuições
estatutárias e legais,

RESOLVE:

Art. 1º – Instituir a Comissão Julgadora encarregada de analisar e relatar as questões
referentes à reclamação na competição XCMinas 2025, protocolada no dia 02/01/2025 com
o número 100040.

Art. 2º – Designar os seguintes membros para comporem a referida Comissão:

I. Moisés Sodré – Relator;

II. Silas Barros Moreira;

III. Manoel Cândido Alves Júnior.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço - MG, 05/01/2025.

____________________________________

Mauricio de Sousa Morais
Presidente da FMVL